Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»

ПРИКАЗ

28.09.2022                                                                                                      №

О порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Немецкий язык» в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей,

пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказа Департамента образования Ярославской области от

05.08.2022 №187/01-04 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», приказа Департамента образования мэрии г.

Ярославля № 01-05/778 от 19.08.2022 г. «О проведении школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

Оргтехмодели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году в г. Ярославле, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по немецкому языку в 2022-2023 учебном году:

1.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Немецкий язык» согласно графику 29.09.2022г.

1.2.Организовать проведение олимпиады для параллели 5-6 классов с  9.40 -11.20 (2 и 3

уроки).

1.3. Утвердить перечень кабинетов для проведения ШЭ ВсОШ по немецкому языку  в

5-х классах:

Номер кабинета ФИО дежурного в

аудитории

Приложение (списки

учащихся)

Кабинет № 59 Кузнецова В.С. Приложение 1

Кабинет №  60 Крутецкая М.О. Приложение 2

Участники олимпиады приходят в кабинеты к 9.40 . С 9.40 до 9.50  проводится  инструктаж.

1.4. Утвердить перечень кабинетов для проведения ШЭ ВсОШ по немецкому языку в  6-

х классах:

Номер кабинета ФИО дежурного в

аудитории

Приложение (списки

учащихся)

Кабинет № 53 Волкова А.Е. Приложение 3

Кабинет №  61 Тихонова О.Н. Приложение 4

Участники олимпиады приходят в кабинеты к 9.40 . С 9.40 до 9.50  проводится инструктаж.

Организовать проведение олимпиады для параллели 7-8 классов с  11.30 до   13.45

1.5. Утвердить перечень кабинетов для проведения ШЭ ВсОШ по немецкому языку в  7-

х классах:

Номер кабинета ФИО дежурного в

аудитории

Приложение (списки

учащихся)

Кабинет № 36 Теплякова С.С. Приложение 5

Кабинет №  60 Лебедева Е.Н. Приложение 6

1.6. Утвердить перечень кабинетов  для проведения ШЭ ВсОШ по немецкому языку  в

8-х классах:

Номер кабинета ФИО дежурного в

аудитории

Приложение (списки

учащихся)

Кабинет № 44 Солнцева Е.Н. Приложение 7

Все заявленные ученики 8-х

классов

1.7. Организовать проведение олимпиады для параллели 9-11  классов с  11.30 до   14.30., для

учащихся.

Класс Номер кабинета ФИО дежурного в

аудитории

Приложение (списки

учащихся)

9, 10 классы Актовый зал  Крутецкая  М.О. Приложение 8

11 класс кабинет № 59 Кузнецова В.С. Приложение 9

2. Внести изменения в расписание 29.09.2022г., объединив группы по немецкому языку  на

время проведения олимпиады:

Класс Урок Объединяет учитель Кабинет

7г 3 Рекстон Л.В. 79

4в 3 Жемчугова О.Н. 6

9б 2 Волкова И.В. 9

5б 3 Теплякова С.С. 36

6г 4 Волкова А.Е. 53

6б 6 урок – нем.яз  не проводится

8б 4 Хайдукова Л.Ю. 52

8в 5 Волкова И.В. 40

6в 5 Ягунов А.И.

7а 3 Хайдукова Л.Ю. 52

5а 4 Тихонова О.Н. 61

3. Назначить ответственными за проверку олимпиадных работ по немецкому языку

следующих учителей немецкого языка:

5-е  классы -  Соломагина М.С., Фролова И.Н.

6-е классы – Хайдукова Л.Ю., Волкова И.В.

7 -е классы- Волкова А.Е. , Теплякова С.С.

8-е  классы -  Солнцева Е.Н, Тихонова О.Н.

6-е классы – Хайдукова Л.Ю., Волкова И.В.

9-е классы -  Кузнецова В.С. Жилина  О.П.

10-е  классы – Рекстон Л.В.

11-е  классы – Лебедева Е.Н.

4.  Назначить ответственной за заполнение протоколов школьного этапа олимпиады

Крутецкую М.О., руководителя МО учителей немецкого языка.

5. Долгановой Д.М., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и

проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Немецкий

язык» в 2022-2023 учебном году.

5.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного

этапа олимпиады, и действующими на момент проведения школьного этапа олимпиады

санитарноэпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях и в соответствии с утверждёнными муниципальными

предметно-методическими комиссиями требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по предмету  «Немецкий язык»  в 2022-2023 учебном году.

5.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа

олимпиады по предметам «Немецкий язык» в 2022-2023 учебном году.

5.3. Обеспечить сбор и хранение в кабинете №28  заявлений и согласий от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов,

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении

заданий, и передает их организатору школьного этапа олимпиады;

5.4. Обеспечить информирование участников школьного этапа олимпиады о

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами олимпиады;

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений и согласий родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

7. Бабошиной А.В., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения с момента издания настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Долганову Д.М., заместителя

директора по УВР, ответственного за организацию участия школьников во всероссийской

олимпиаде (ВсОШ).

Директор школы        Табунова Т.А.